
~j.: MV-46891-8/PO-PSM-2020  

KUPNÍ SMLOUVA  
'Zs  f 202n 

uzav~ená v souladu s § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „ob~anský zákoník") a v souladu s § 29 písm. c) zákona ~. 134/2016 

Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „ZZVZ") 

Smluvní strany 

Kupující: ~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupený: brig.  gen. Mgr. Slavomírem Bellem,  MSc., MBA.,  nám~stek 

generálního ~editele Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
(dále jen „MV-G~~ HZS ~R") 

P~íjemce faktury: MV  - G~~ HZS ~R, pošt. p~ihr. 69 
Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

I~O: 00007064 
DI~: CZ00007064  
ID  datové schránky: 84taiur 
Bankovní spojení: ~NB Praha 1 
~íslo ú~tu: 8908-881/0710 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 

(dále jen „kupující") 

a  

Prodávající: SIGMA  Výzkumný a vývojový ústav, s. r. o. 
Sídlo: Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín 
Zastoupený: 
I~O: 253 55 015 
DI~: CZ25355015 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
Zapsán v obchodním rejst~íku vedeném Krajským soudem v Ostrav~, sp. zn. C 9756 

(dále jen „prodávající") 

(jednotliv~~ též „smluvní strana" a spole~n~~ též „smluvní strany") 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

1.1  

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy 

Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou odevzdat kupujícímu 
zboží — 10.000 kus~~ ochranných filtr~~ typu  SIGMA  MOF-6 kombinovaný v~etn~~ dokumentace 
specifikované v p~íloze ~. 1 smlouvy (dále jen „zboží") a p~evést na kupujícího vlastnické právo 



k tomuto zboží. Podrobná specifikace zboží je uvedena v p~íloze ~. 1, která tvo~í nedílnou sou~ást této 
smlouvy. 

1.2 Kupující ~ádn~~ odevzdané zboží p~evezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu zp~sobem 
a v termínech dle ~l. III. smlouvy. 

~lánek H. 

Doba, místo a podmínky pin~ní 

2.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu následujícím zp~sobem: 

a) první dodávka minimáln~~ 2.000 ks filtr~~ bude uskute~n~na nejpozd~ji do 8. 4. 2020, pokud se 
smluvní strany písemn~~ (e-mailem) nedohodnou jinak, 

b) druhá dodávka do celkového sjednaného po~tu kus~~ filtr~~ bude uskute~n~na nejpozd~ji do 30. 4. 
2020, pokud se smluvní strany písemn~~ (e-mailem) nedohodnou jinak. 

0 p~ipravenosti jednotlivých dodávek k odevzdání bude prodávající písemn~~ (e-mailem) informovat 
kontaktní osobu kupujícího. Smluvní strany se mohou písemn~~ (e-mailem) dohodnout i na dalších 
pr~b~žných, díl~ích dodávkách zboží. 

2.2 Místem pin~ní je sklad prodávajícího v pr~myslovém areálu  SIGMA  v Lutín~~ na adrese Jana 
Sigmunda 313, Lutín 783 49. 

2.3 Zboží bude p~edáno osobn~~ odpov~dné osob~~ za jeho p~evzetí, která musí být zam~stnancem G~~ HZS 
~R. Prodávající bude informován písemn~~ (e-mailem) alespo~~ jeden (1) pracovní den p~ede dnem 
p~edání zboží o osob~~ oprávn~né k p~evzetí zboží. 

2.4 Prodávající je povinen p~i odevzdání zboží kupujícímu p~edat v ~eském jazyce veškerou dokumentaci 
související se zbožím uvedenou v p~íloze ~. 1 smlouvy. 

2.5 Kupující je zárove~~ oprávn~n provést p~i p~evzetí zboží ov~~ení jeho shody s p~edm~tem smlouvy 
i v p~ípad~, že k dodání zboží využije prodávající t~etí osobu. 

2.6 Prodávající spolu se zbožím, a po ov~~ení shody zboží dle p~edchozího odstavce, p~edá kupujícímu 
dodací list. Dodací list bude prodávajícím vystaven ve t~ech (3) vyhotoveních podepsaných osobami 
odpov~dnými dle odst. 2.3 tohoto ~lánku, z nichž prodávající obdrží dv~~ (2) a kupující jedno (1) 
vyhotovení. V dodacím list~~ musí být zboží ~ádn~~ ozna~eno s uvedením výrobních, p~íp. sériových 
~ísel zboží, je-li jimi opat~eno. Zboží bude odevzdáno p~evzetím a potvrzením dodacího listu 
kupujícím. 

2.7 Kupující je oprávn~n odmítnout p~evzetí zboží, pokud nebude odevzdáno ~ádn~~ v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalit~, p~i~emž v takovém p~ípad~~ kupující d~vody odmítnutí písemn~~ 
prodávajícímu sd~lí, a to nejpozd~ji do p~ti (5) pracovních dn~~ ode dne, kdy odmítl zboží p~evzít. 

2.8 Nebezpe~í Škody a vlastnické právo ke zboží p~echází na kupujícího okamžikem jeho ~ádného p~evzetí 
od prodávajícího. 

~lánek  HI.  
Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Celková cena zboží je 4.500.000,- K~~ bez DPH (slovem: ~ty~imilionyp~tsettisíckorun~eských), tj. 
5.445.000,- K~~ (slovem: p~tmilion~~ty~ista~ty~icetp~ttisickorun~eských) v~etn~~ DPH 21%. Podrobná 
cenová kalkulace je uvedena v p~íloze ~. 1 této smlouvy. 

3.2 Celková cena zboží dle této smlouvy je cenou kone~nou a zahrnuje veškeré náklady, které 
prodávajícímu v souvislosti s ~ádným poskytnutím dohodnutého pin~ní vzniknou, v~. veškerých 
náklad~~ na dopravu, cel, náldad~~ na balení, doru~ení, apod. 

3.3 Kupní cena bude upravena o p~ípadnou zákonnou procentní zm~nu DPH, a to ode dne ú~innosti 
p~íslušné zm~ny. 

3.4 Prodávající vystaví fakturu/da~ový doklad (dále jen „faktura") do 10 dn~~ ode dne odevzdání zboží. 



3.5 Faktura musí obsahovat ~íslo této smlouvy a náležitosti ~ádného da~ového dokladu podle p~íslušných 
právních p~edpis~, zejména pak zákona o dani z p~idané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle 
ob~anského zákoníku. Krom~~ t~chto náležitostí bude faktura obsahovat ozna~ení prodávajícího, 
kupujícího a p~íjemce faktury  (MV  - G~~ HZS ~R, pošt. p~ihr. 69, Kloknerova 26, 148 01 Praha 
414). V p~ípad~, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 
s touto smlouvou, je kupující oprávn~n zaslat ji ve lh~t~~ splatnosti zp~t prodávajícímu. Vrácením 
pozbývá faktura splatnosti. Nová lh~ta splatnosti po~íná b~žet znovu v p~vodní délce v souladu s odst. 
3.7 smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

3.6 P~ílohou faktury za poskytnuté pin~ní bude originál dodacího listu dle odst. 2.6 smlouvy, jinak 
kupující nebude fakturu prodávajícího akceptovat. 

3.7 Splatnost faktury je 30 dn~~ od data jejího prokazatelného doru~ení kupujícímu na adresu p~íjemce 
faktury uvedenou v odst. 3.5 smlouvy, s výjimkou p~ípadu, kdy faktura doru~ená v termínu od 15. 12. 
daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lh~t~~ 60 dn~~ od data jejího prokazatelného 
doru~ení p~íjemci faktury. V p~ípad~~ doru~ení na jinou adresu, než adresu p~íjemce faktury, neb~ží 
lh~ta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. P~ipadne-li poslední den splatnosti na den 
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

3.8 Fakturovaná ~ástka se považuje za uhrazenou okamžikem p~ipsání p~íslušné finan~ní ~ástky na 
bankovní ú~et prodávajícího uvedený v této smlouv~. 

3.9 Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve lh~t~~ splatnosti faktury, není povinen až do 
jejího odstran~ní uhradit cenu zboží. Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v p~vodní délce v souladu s odst. 3.7 smlouvy. 

3.10 Kupující neposkytuje prodávajícímu finan~ní zálohy na zboží nebo jeho ~ásti. 

3.11 V p~ípad~, že p~edm~tem pin~ní dle této smlouvy je zboží, které je ur~eno výhradn~~ a zcela pro výkon 
p~sobností v oblasti ve~ejné správy, ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani, nelze 
na kupujícího aplikovat p~enesenou da~ovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH. 

~lánek IV. 
Záru~ní podmínky a odpov~dnost za vady 

4.1 Prodávající zaru~uje a odpovídá za to, že p~edané zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez 
faktických a právních vad. 

4.2 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 m~síc~~ ode dne p~evzetí zboží, p~i dodržení 
podmínek a zásad pro užívání zboží uvedených v „Návodu k použití ochranného kombinovaného filtru 
MOF-6 a MOF-6-M", který tvo~í nedílnou sou~ást této smlouvy jako p~íloha ~. 2. Záruka se 
nevztahuje na již použité filtry nebo filtry s poškozeným individuálním obalem. 

4.3 Kupující je oprávn~n písemn~~ oznámit prodávajícímu vady zboží a uplatnit nároky z odpov~dnosti za 
vady zboží kdykoliv v záru~ní dob~. V oznámení kupující uvede, o jakou vadu se jedná, p~íp. jak se 
vada projevuje. 

4.4 Dodá-li prodávající zboží s vadou, má kupující právo: 
a) na odstran~ní vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním její chyb~jící ~ásti; 
b) na p~im~~enou slevu z kupní ceny; nebo 
c) odstoupit od kupní smlouvy, a to i jen z ~ásti, pokud se stejná vada týká více než 10% obj emu 

dodaného zboží. 

4.5 Vady zjevné p~i dodání zboží je kupující povinen sd~lit prodávajícímu p~i p~evzetí zboží, vady skryté 
je kupující povinen sd~lit prodávajícímu bez zbyte~ného odkladu, nejpozd~ji však do 5-ti pracovních 
dn~, po jejich zjišt~ní. 

4.6 Prodávající se zavazuje uspokojit práva kupujícího z vad pin~ní nejpozd~ji do t~iceti (30) kalendá~ních 
dn~~ ode dne nahlášení vady s uvedením zp~sobu jejího odstran~ní, nedohodnou-li se smluvní strany 
na lh~t~~ delší. 



~lánek V. 
Sank~ní ustanovení a odstoupení od smlouvy 

5.1 V p~ípad~~ prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle ~l. 2.1 smlouvy, nebo v p~ípad~~ prodlení 
s odstran~ním vad zboží dle ~l. 4.3 smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží bez DPH dle smlouvy, a to za každý, byt' 
i zapo~atý, kalendá~ní den prodlení. 

5.2 Pokud však nelze užívat zboží z d~vodu prodlení na stran~~ prodávajícího s odevzdáním, byt' i jen ~ásti 
zboží, které již d~íve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, bez DPH, a to za každý, byt' i zapo~atý, kalendá~ní den 
prodlení. 

5.3 V p~ípad~~ prodlení kupujícího s úhradou ~ádn~~ vystavené a doru~ené faktury, je prodávající oprávn~n 
požadovat zákonný úrok z prodlení, v p~ípad~, že prodlení je delší než 15 dn~, vzniká prodávajícímu 
po~ínaje 16. dnem prodlení také nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné ~ástky, a to za každý, 
byt' i zapo~atý, kalendá~ní den prodlení. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu~uje právo na náhradu újmy, 
p~i~emž úhrnný nárok každé ze smluvních stran na smluvní pokutu a náhradu újmy podle této 
smlouvy je kumulativn~~ limitován ~ástkou odpovídající celkové cen~~ za zboží uvedené v ~lánku 3.1 
této smlouvy bez DPH. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti spinit své závazky. 

5.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lh~t~~ 30 dn~~ od dne doru~ení písemné výzvy 
oprávn~né smluvní strany k její úhrad~, není-li ve výzv~~ uvedena lh~ta delší. 

5.6 Smlouvu lze ukon~it písemnou dohodou smluvních stran, jejíž sou~ástí bude i vypo~ádání vzájemných 
závazk~~ a pohledávek. 

5.7 Každá ze smluvních stran m~že od této smlouvy odstoupit v p~ípadech stanovených touto smlouvou 
nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. ob~anského zákoníku. fJ~inky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru~ení oznámení o odstoupení p~íslušné smluvní  strand.  

5.8 Kupující je dále oprávn~n odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
prodávajícího v insolven~ním ~ízení nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení 
insolven~ního ~ízeni; prodávající vstoupí do likvidace nebo doj de k jinému, byt' jen k faktickému 
podstatnému omezení rozsahu jeho ~innosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho zp~sobilost 
pinit závazky podle této smlouvy. 

5.9 Odpov~dnost prodávajícího za prodlení p~i pin~ní závazk~~ dle této smlouvy je vylou~ena v p~ípadech, 
kdy je prodlení zp~sobeno karanténními nebo jinými opat~eními ve~ejné moci kv~li pandemii viru 
SARS-CoV-2 vyhlášené Sv~tovou zdravotnickou organizací dne 11. 3.2020 nebo podobné výjime~né 
události ohrožující ve~ejné zdraví. Prodlení prodávajícího v takovém p~ípad~~ nep~edstavuje porušení 
smlouvy a kupujícímu nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v 
d~sledku tohoto prodlení. 

5.10 Ukon~ením ú~innosti smlouvy nejsou dot~ena ustanovení smlouvy týkající se p~evodu vlastnického 
práva, nárok~~ z odpov~dnosti za vady, nárok~~ z odpov~dnosti za škodu a nárok~~ ze smluvních pokut, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku ú~innosti této 
smlouvy. 

~lánek VI. 
Záv~re~ná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá ú~innosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, tedy nezávisle na uve~ejn~ní 
této smlouvy prost~ednictvím registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, a to s ohledem na ustanovení § 6 odst. 2 zákona o registru smluv, když tato 



V Praze dn

Za kupující

smlouva je uzav~ena za ú~elem odvrácení nebo zmírn~ní újmy hrozící bezprost~edn~~ v souvislosti 
s mimo~ádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prost~edí (po~ízení osobního 
ochranného prost~edku v souladu s unesením vlády ~R ze dne 9. 3. 2020 v souvislosti s pandemií viru 
SARS-CoV-2 vyhlášenou Sv~tovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020). 

6.2 Smluvní strany se zavazují vzájemn~~ si poskytnout pat~i~nou sou~innost p~i pin~ní p~edm~tu této 
smlouvy. Nespin~ním této povinnosti není vylou~en nárok na náhradu újmy druhé smluvní stran~. 

6.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu písemn~~ oznámit druhé smluvní stran~~ 
jakoukoliv zm~nu údaj~~ v této smlouv~. 

6.4 Tato smlouva, ani práva a povinnosti z ní vyplývající, nesmí být prodávajícím postoupena bez 
p~edchozího písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení § 222 odst. 10 zák. ~. 134/2016 Sb., 
o zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tímto z~stává nedot~eno. 

6.5 Prodávající je povinen spolup~sobit jako osoba povinná p~i výkonu finan~ní kontroly ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých 
zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, a poskytnout kupujícímu 
i kontrolním orgán~m p~i provád~ní fman~ní kontroly nezbytnou sou~innost. 

6.6 Smluvní strany nemají  *ern,  aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní ~i budoucí praxe zavedené mezi stranami ~i zvyklostí 
zachovávaných obecn~~ ~i v odv~tví týkajícím se p~edm~tu pin~ní dle této smlouvy, ledaže je 
stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou v~domy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí ~i praxe. 

6.7 Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto smlouvu. 

6.8 Ukáže-li se n~které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobn~~ podle ust. § 576 ob~anského zákoníku. 

6.9 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, budou 
~ešeny podle obecn~~ závazných právních p~edpis~~ ~eské republiky a soudy ~eské republiky. 

6.10 Tato smlouva m~že být m~n~na pouze formou ~íslovaných písemných dodatk~. Za písemnou formu 
nebude pro tento  Adel  považována vým~na e-mailových ~i jiných elektronických zpráv, není-li v této 
smlouv~~ sjednáno jinak. 

6.11 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (t~ech) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 2 
(dva) a prodávající 1 (jeden) stejnopis. 

6.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, že povaluje obsah 
této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této 
smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojuji smluvní strany níže své podpisy. 

6.13 Nedílnou sou~ástí smlouvy jsou následující p~ílohy: 

P~íloha ~. 1 — „Specifikace p~edm~tu pin~ni a kalkulace ceny" 
P~íloha ~. 2— „Návod k použití ochranného kombinovaného filtru MOF-6 a MOF-6-M" 

2 0 -03-2020 V Lutín~~ dne 

brig.  gen.  
Nám~stek g



Za kupujícího:

P~íloha ~. 1 Smlouvy 

Specifikace p~edm~tu pin~ní a kalkulace ceny 

Název Po~et ks 
celkem 

Cena za 1 
kus bez DPH 

21% 

Cena za 1 kus 
v~etn~~ DPH 

21% 

Cena celkem 
bez DPH 21% 

Cena celkem 
v~etn~~ DPH 21% 

Ochranný filtr  
SIGMA  MOF-6 
kombinovaný, 
kompatibilní 
s ochrannou 

maskou se závitem 
40x1/7" 

10 000 450,- K~~ 544,50 K~~ 4 500 000,- K~~ 5 445 000,- K~~ 

Technické parametry zboží 

Ozna~ení: 
Materiál t~lesa: 
Rozm~ry: 
Dýchací odpor p~i: 
Filtra~ní ú~innost  (permeability):  
Závitové p~ipojení: 
Soulad s normami: 
Baleni: 

Dokumentace ke zboží  

ochranný filtr MOF-6 kombinovaný 
speciální plast 
pr~m~r 112 mm, výška 93 mm, hmotnost 385 g (+ - 10g) 
30 1/min -210 Pa, 95 1/min - 750 Pa 
5 x 10 % (tj. 0.05%) dle ~SN  EN  143  
EN  148-1  Rd  40x1/7" nebo GOST 8762-75  OZ  40x4 mm 
TP-SIGMA 578-1/2004,  EN  14387:2004, EN143:2001 
individuální obal — zatavená, vícevrstvá, pr~hledná folie 
PA/PE 
hromadné balení - 60 ks v kartonové krabici 57 x 40 x 38 cm 
(cca 26 kg) 

1. Certifikát ES p~ezkoušení typu ~. 1024/E-046/2018  (lx  kopie) 
2. Prohlášení o shod~~ vystavené prodávajícím  (lx  originál) 

V Praze dne 20 -03- zoio 

brig.  gen. M BA  
Nám~stek  gen  

V Lutín~~ dne 2 0 -03-2020  



MV-46891-8/PO-PSM-2020  

P~íloha ~. 2 Smlouvy  

 

NÁVOD K POUŽITÍ OCHRANNÉHO 

KOMBINOVANÉHO FILTRU MOF-6 a MOF-6-M 
A2B2E2K2HgP3 D R a odvozené varianty 

kombinovaný A2B2E2K2P3 D R a protiplynový filtr A2B2E2K2 
podle ~SN  EN  14387+Al 

 

SIGMA  

  

VŠEOBECNÉ INFORMACE 

iltr s I~u e rožadavkv norem: 
~SN  EN  143:2001, Zm~na A1:2006 Ochranné prost~edky dýchacích orgán~. Filtry proti ~ásticím. Požadavky, 

zkoušení, zna~ení. 
~SN  EN  14387:2004, + A1:2008 Ochranné prost~edky dýchacích orgán~. Protiplynové a kombinované filtry. 

Požadavky, zkoušení a zna~ení. 

Klasifikace a parametry filtru jsou stanoveny podle ~SN  EN  14387+A1 a ~SN  EN  143. Podle druhu škodlivin je t~eba 
volit vhodný typ filtru. Proti plyn~m a ~ásticím typ filtru kombinovaný a pouze proti plyn~m typ protiplynový. 

Podle ~SN  EN  14387+A1 odpovídá barevné ozna~ení pruhem na obvodu filtru. Filtr typu MOF-6 se vyrábí ve 
t~íd~~ 2 — st~ední do 0,5 °A obj. škodlivin. P~i vyšších koncentracích se filtr nesmí používat. 

TYP FILTRU BAREVNÉ OZNA~ENÍ HLAVNÍ POUŽITÍ 
A hn~dá organické plyny a páry s bodem varu > 65 °C /cyklohexan/ 
B Šedá anorganické plyny /kyanovodík,sirovodik,chlor/ 

oxid si~i~itý, chlorovodík, kyselé plyny 
K Zelená amoniak a organické aminy  

Hg  ~ervená rtu~, páry rtuti a její slou~eniny 

Požadavky t~ídy P3 podle ~SN  EN  143. Ozna~ení je bílým pruhem po obvodu filtru. 

T~ÍDA PARAMETR BAREVNÉ ZNA~ENÍ POUŽITÍ 
P3  max.  pr~nik 0,05 % 

bílá 
toxické a radioaktivní pevné a kapalné 
aerosoly, bakterie a viry 

D Podle  EN  143 zkouška zanášení dolomitovým prachem 
R Filtra~ní ~ást proti ~ásticím kombinovaného filtru je ur~ena pro opakované použití. 

KOMBINOVANÝ FILTR MOF-6 A2B2E2K2HgP3 D R v kombinaci s vhodnou maskou slouží k ochran~~ 
dýchacích orgán~~ uživatele proti rozpoušt~dl~m, plyn~m a organickým parám s bodem varu vyšším než 65 °C, proti 
anorganickým plyn~m a parám, proti oxidu si~i~itému, chlorovodíku a ostatním kyselým plyn~m, proti amoniaku a 
organickým amin~m, proti rtu~ovým parám a jejich slou~eninám. Filtra~ní ~ást P3 R u kombinovaného filtru 
odstra~uje z procházejícího vzduchu obt~žující škodlivé pevné a kapalné ~ástice, biologicky pevné a kapalné 
aerosoly, radioaktivní aerosoly, prachy, bakterie a viry. Je odolný proti zanášení prachem. 

KOMBINOVANÝ FILTR MOF-6 a MOF-6-M A2B2E2K2P3 D R v kombinaci s vhodnou maskou slouží 
k ochran~~ dýchacích orgán~~ uživatele proti rozpoušt~dl~m, plyn~m a organickým parám s bodem varu vyšším než 
65 °C, proti anorganickým plyn~m a parám, proti oxidu si~i~itému, chlorovodíku a ostatním kyselým plyn~m, proti 
amoniaku a organickým amin~m. Filtra~ní ~ást P3 R u kombinovaného filtru odstra~uje z procházejícího vzduchu 
obt~žující škodlivé pevné a kapalné ~ástice, biologicky pevné a kapalné aerosoly, radioaktivní aerosoly, prachy, 
bakterie a viry. Je odolný proti zanášení prachem. 

Ozna~ený filtr MOF-6-M je schválen podle TP-SIGMA 578-3/99 pro  MO  hlavní ú~ad CO ~R. 

PROTIPLYNOVÝ FILTR MOF-6 A2B2E2K2 v kombinaci s vhodnou maskou slouží k ochran~~ dýchacích 
orgán~~ uživatele proti rozpoušt~dl~m, plyn~m a organickým parám s bodem varu vyšším než 65 °C, proti 
anorganickým plyn~m a parám, proti oxidu si~i~itému, chlorovodíku a ostatním kyselým plyn~m, proti amoniaku a 
organickým amin~m. Filtr nechrání proti ~ásticím. 

Žádný z t~chto filtr~~ nechrání proti oxidu uhelnatému (CO), dusnatému (NO), dusnému (N20) a uhli~itému (CO2  ) ! 
Filtr nesmí být používán ve výbušném prost~edí. 

Filtr MOF-6 m~že mít p~ipojení závit  Rd  40x1/7" podle ~SN  EN  148-1, nebo závit  OZ  40x4 mm dle GOST 8762-75 
podle starších norem, který odpovídá p~edevším tuzemským starším ochranným maskám. Provedení závitu je 
vyzna~eno na štítku zátky filtru. Obal filtru je z plastu nebo kovu a zajiš~uje dlouhodobou životnost a skladovatelnost. 

Filtr p~ezkoušel a schválil Výzkumný ústav bezpe~nosti práce, v.v.i, 
Oznámený subjekt 1024, Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1. Prohlášení o shod~~ na  www.sigma-vvu.cz  . 



~j.: MV-46891-8/PO-PSM-2020  

ZÁSADY PRO UŽÍVÁNI FILTRU 

1. Filtry skladujte v suchých v~traných místnostech, v neporušeném originálním balení a spot~ebujte do vyzna~ené 
doby, viz bod 10. 

2. Koncentrace kyslíku v okolní atmosfé~e musí být minimáln~~ 17% obj. 
3. V~nujte pozornost volb~~ vhodného typu filtru a jeho závitu. Po otev~ení ochranného obalu nutno zkontrolovat: 

- neporušenost spodní a horní zátky filtru 
- zda ozna~ení závitu odpovídá závitu na masce, ke které má být p~ipojen 
- upozor~ujeme na dv~~ varianty závit~:  OZ  40x4 mm a  Rd  40x1/7" 

4. P~ed použitím filtru s maskou odstra~te oba uzáv~ry - zátky na filtru. Našroubujte filtr do masky. Zkontrolujte 
t~snost závitového spojení ucpáním rukou vstupního otvoru filtru. P~~ nadechnutí nesmí u masky docházet 
k žádnému podsávání. 

5. Uživatel by m~l znát typ škodliviny a její koncentraci. Dobu používání nelze p~edem stanovit vzhledem k ~ad~~ 
faktor~, které je ovliv~ují. Pat~í k nim zejména druh a koncentrace škodlivin, vlhkost, teplota, pr~tok a plicní 
ventilace uživatele (pracovní intenzita). P~íznakem nutnosti vým~ny filtru je zvýšení dýchacího odporu. Vým~nu 
filtru je pot~eba provést ihned, zjistí-li uživatel ~ichem zm~nu kvality vzduchu. 

6. Filtr proti nezapáchajícím plyn~m je nutné vym~nit vždy po každém použití. 
7. Filtr lze používat v rozmezí teplot — 30 °C až + 70 °C. Toto rozmezí teplot se používá p~i kondicionování, 

znamená to, že filtr tyto teploty vydrží a pak ješt~~ funguje. 
8. Pro možnost opakovaného použití proti ~ásticím vstup i výstup filtru znovu uzav~ete zátkami, aby nedošlo ke 

zne~išt~ní nebo kontaminaci okolí. Následn~~ filtr d~kladn~~ o~ist~te, vložte do p~vodního obalu a uložte na 
bezpe~né místo. 

9. Filtr nevyžaduje žádnou údržbu. Filtr je nutno chránit p~ed mechanickým poškozením. 
10. Zna~ení na štítku filtru udává pomocí symbol~~ - piktogramy rozsah podmínek skladování a to relativní vlhkost 

0-95 % RH, teploty od —10°C do + 50°C a konec záru~ní doby, (rok a m~síc, kdy kon~í záruka na filtr 
garantovaná výrobcem). 

EIJ
v.50%  

P~íklad: 2016 - 12 
'9557—  -104 

11. Filtry je nutné skladovat za p~edepsaných podmínek, nesmí se skladovat s látkami, které by poškozovaly jeho 
obal a následn~~ t~lo filtru. 

12. Filtr, ani jeho obsah nesmí být používán k jiným ú~el~m. 

ZÁRUKA 

Výrobce garantuje piné funk~ní vlastnosti filtru v neporušeném balení a p~i dodržení podmínek skladování. P~i 
nevhodném skladování m~že dojít ke snížení záchytných vlastností filtru, nebo k jeho nevratnému poškození. 

OBLAST! POUŽITÍ 

Armádní jednotky, policie, specielní záchranné týmy, hasi~ské sbory, pro v~tšinu pr~myslových aplikací, chemický, 
petrochemický, potraviná~ství, elektronický, fóliový a farmaceutický pr~mysl, slévárny, lakovny, nemocnice, laborato~e 
i zem~d~lství. 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM — NEPOUŽITÝ FILTR 
Pokyny k nakládání s odpadem v pr~b~hu životního cyklu ochranného filtru MOF-6. 

Nepoužitý ochranný filtr, kterému skon~ila životnost musí být likvidován v souladu s „pokyny" pro nakládání 
s odpadem, stanovenými právními p~edpisy a legislativou dané zem~. 
Filtr musí být p~edán oprávn~né firm~~ provád~jící odb~r a likvidaci odpadu. 
Firma musí být uživatelem upozorn~na na složení filtru a obsah aktivního uhlí s p~ím~sí t~žkých kov~. 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM — POUŽITÝ FILTR 
Pokyny k nakládání s odpadem v pr~b~hu životního cyklu ochranného filtru MOF-6. 

POZOR! NEBEZPE~NÝ ODPAD !!! 
Použitý ochranný filtr musí byt likvidován v souladu s „pokyny" pro nakládání s nebezpe~ným a toxickým odpadem, 
stanovenými právními p~edpisy a legislativou dané zem~. Použitý ochranný filtr není možné žádným zp~sobem 
regenerovat. 

Filtr musí být p~edán k zneškodn~ní oprávn~né firm~, provád~jící odb~r a likvidaci nebezpe~ných a toxických 
odpad~. 

Oprávn~né firm~~ musí uživatel pro likvidaci ochranného filtru poskytnout zejména tyto základní informace: 
- upozornit na složení filtru a na obsah aktivního uhlí s p~ím~sí t~žkých kov~~ 
- specifikovat kontaminaci filtru radioaktivními a toxickými plyny, páry, aerosoly, dále biologické, radioaktivní 

kapalné ~ástice, aerosol~, prach~, vir~, bakterií zjišt~ných v zamo~eném prost~edí 
- specifikovat koncentraci a ~as po který byl filtr nasazen v zamo~eném prost~edí 



MV-46891-8/PO-PSM-2020  

Vydáno 2018/09. 

V p~ípad~~ jakýchkoliv nejasností a dotaz~~ kontaktujte výrobce nebo dodavatele filtru.  

SIGMA  Výzkumný  a  vývojový ústav,  s.r.o.  
Jana Sigmunda 313  
783 49 LUTÍN www.sigma-vvu.cz  
Czech Republic www.sigmagroup.cz  

V Praze dne 20 -03-2070 V Lutín~~ dne 20 -03- 2020  

  

Za kupujícího:  

  

brig.  gen. Mgr.
Nám~stek gene


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

